



EDUSKUNNAN HALLINTOVALIOKUNNALLE

**LAUSUNTO ASiantuntijapyyntöön E 60/2015 VP johdosta koskien
Valtioneuvoston selvitystä asedirektiivin muuttamiseksi**

Reserviläisurheiluliitto (RESUL) on valtakunnallinen urheilujärjestö, jonka jäseniä ovat Suomen Reserviupseeriliitto, Reserviläisliitto ja niiden piirit sekä Maanpuolustuskieltojen Liitto ja Suomen Rauhanturvaajaliitto. RESUL:in toimintaan pääsee mukaan liittymällä jäseneksi johonkin em. liittojen paikallisyhdistykseen. Henkilöjäseniä RESUL:iin kuuluu liitoissa on tällä hetkellä n. 85.000. Heistä merkittävä osa on suorittanut asevelvollisuuden tai naisten vapaaehtoisen asepalveluksen.

Reserviläisurheiluliitto organisoii jäsenliittojensa kilpailutoiminnan. Ampumatoiminta on liittojen laajin toimintamuoto, RESUL:in ja sen jäsenliittojen puitteissa järjestetään vuosittain n. 13.500 erilaista ampumatilaisuutta, joissa kirjataan noin 90.000 osallistumiskertaa. Tämä on moninkertainen määrä verrattuna Puolustusvoimien kertausharjoituksissa järjestämiin ampumatilaisuuksiin.

Reserviläisurheiluliitto vastustaa esitystä kokonaisuudessaan erityisesti seuraavilla perusteilla:

Suomessa puolustus on monesta muusta Euroopan Unionin maasta poiketen rakennettu edelleen yleisen asevelvollisuuden ja sitä kautta syntyvän suuren reservin varaan. Tämän puolustusratkaisun taustalla on mm. maamme sotilaallinen liittoutumattomuus sekä geopoliittinen asemamme Venäjän rajanaapurina. Suomen 1.200 kilometrin pituinen itäraja on samalla EU:n ja Venäjän välinen raja Skandinaviassa.

Puolustusvoimien sodan ajan 230.000 hengen vahvuudesta yli 95 prosenttia on reserviläisiä. Näin suuren joukon sotilaallisen osaamisen, kenttäkelpoisuuden ja ampumataitojen ylläpito ei ole mahdollista vain Puolustusvoimien toimenpitein vaan edellyttää reserviläisten laajamittaista ja omaehtoista toimintaa sekä kouluttautumista.

Reserviläisten mahdollisuus omaehtoiseen ampumataidon ylläpitämiseen onkin aivan olennainen osa suomalaisen maanpuolustusjärjestelmän tehoa ja uskottavuutta. Se vaikuttaa sotilaille olennaisen ampumataidon lisäksi reserviläisten haluun sitoutua maanpuolustukseen ja motivoi muuhunkin vapaaehtoiseen maanpuolustustyöhön ja osaamisen ylläpitoon.

Reserviläisjärjestöissä harjoitettavan ampumatoiminnan tarkoitus on palvella reserviläisten sodan ajan ampumataitojen kehittämistä ja ylläpitoa, joten ampumalajit ja käytettävät aseet poikkeavat jossain määrin perinteisestä urheiluammunnasta. Ammunnassa käytetään paljon erilaisia sotilaskaliiberisiä puoliautomaattipistooleita ja -kivääreitä sekä haulikoita ja pistoolikarbiineja. RESUL:in jäsenliittojen paikallisyhdistyksillä on jonkin verran soveltuvaa kalustoa lainattavaksi uusille harrastajille mutta aktiivinen harrastaminen edellyttää mahdollisuutta oma aseensa hankintaan.

Keskeisin RESUL:in kilpaurheilulaji on sovellettu reserviläisammunta (SRA), mutta myös muita kilpalajeja kuten Falling plates ja Palvelusammunnat ammutaan puoliautomaattisilla aseilla. Erilaiset toiminnalliset ampumatapahtumat ovat osoittautuneet hyväksi keinoksi saada nuorempia reserviläisikäluokkia mukaan vapaaehtoiseen maanpuolustustoimintaan.



Reserviläisurheiluliitto katsoo, että omaehtoinen sotilaskunnan ylläpito on jokaisen reserviläisen velvollisuus ja sen tulee lähtökohtaisesti olla myös jokaisen maanpuolustusvelvollisen oikeus. Reserviläisten omalla ajalla ja itse kustantamalla tapahtuva ampumaharjoittelu palvelee maanpuolustuksen etua. Puolustusvoimat ei voi mitenkään kertausharjoituttaa riittävää määrää reserviläisiä sellaisella kierrolla, että edes harvojen ampumataitoa kyettäisiin ylläpitämään edes siedettävällä tasolla.

Suomella on jo pitkään ollut tarkka ja tiukka aselupakäytäntö. Reserviläisjärjestöjen ampumatoiminnassa noudatetaan tarkkoja turvallisuusperiaatteita. Ehdotetuilla muutoksilla ei siksi saavutetakaan mitään parannuksia aseturvallisuuteen mutta haitat olisivat erittäin suuret.

Itselataavien aseiden kieltäminen lamauttaisi RESUL:in ampumatoiminnasta merkittävän osan. Lipaskapasiteetin rajaaminen poistaisi reserviläisammunnoissa olennaisen yhteyden harrastukseen ja sodan ajan aseiden käytettävyydessä. Aseiden ja erityisesti niiden varaosien ja ammuksien nettikaupan rajoitukset vaikeuttaisivat harrastamista kohtuuttomasti joidenkin reserviläisten osalta, koska reserviläislajeihin soveltuvia aseita ja niiden osia pystyy valikoimissaan pitämään vain osa aseliikkeistä.

EU:n komission nyt esillä olevat suunnitelmat liittyvät mm. Ranskan terroristi-iskuihin, joissa käytettiin EU:hun salakuljetettuja rynnäkkökivääreitä, ei suinkaan luvallisia harrastusvälineitä tai sellaiseen tarkoitukseen alun perin maahan tuotuja. Mitkään rikostilastot eivät puhu luvallisten aseiden lisärajoitteiden tarpeellisuuden tai hyödyllisyyden puolesta. Direktiivihankkeen taustalla olevan kaltaisia terrori- tai järjestäytyneen rikollisuuden muotoja ei poisteta kieltämällä järjestäytyneessä ja organisoidussa toiminnassa tarpeellisia asetyyppejä.

Eri urheilu- ja harrastetoimintojen tasavertaisen kohtelun nimissä tämä sääntely on erityisen ongelmallista. Ampumaharrastuksilla on jo rasisenaan mm. ampumaratoja koskeva rakennus- ja ympäristölupamenettelyt. Valtaosa ampumapaikoista on rakennettu talkoovoimin eikä niihin ole saatu julkista tukea kuten muihin liikuntapaikkoihin. RESUL näkee, että valtiovallan tulisi tukea merkittävän kansalaisjärjestön toimintaa vähintään vastustamalla toimintaa haittaavan lainsäädännön muodostumista EU-tasolla.

Em. syistä RESUL vastustaa esitystä kokonaisuudessaan.

Lisäksi RESUL esittää, että asiassa on järjestettävä uusi kuulemistilaisuus, kun saatavilla on lopullinen komission esitys tai saadaan tietoa, että esityksen sisältö on laajavaikutteisempi kuin tällä hetkellä oletetaan.

Salossa 10.11.2015

Tor-Erik Lindqvist
Puheenjohtaja